各 位

平成 25 年 12 月 24 日

会 社 名     三京化成株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川和夫

（コード番号 8138）

問合せ先 取締役管理部長 糸原博一

（TEL 06－6262－2881）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）及びこれによる業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 12 月 24 日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である中央理化工業

株式会社の株式を譲渡することについて決議いたしました。本株式譲渡により中央理化工業は持分法適用会

社ではなくなりますのでお知らせいたします。

 なお、本株式譲渡により、平成 25 年 8 月 1 日に公表した平成 26 年 3 月期通期連結業績予想及び平成 25

年 5 月 10 日に公表した通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたしま

す。

記

１．株式譲渡による譲渡損益について

   持分法適用会社（中央理化工業）の親会社である三菱化学株式会社のグループ事業戦略上の要請から、

当社が保有する中央理化工業の全株式について三菱化学へ譲渡することを決議いたしました。

   これにより、平成 26 年３月期第３四半期において、下記の譲渡損益が発生する見込みであります。

＜個別＞

譲渡株式数 譲渡価額 帳簿価額 譲渡利益（特別利益）

12 株 468,600 千円 60,490 千円 408,109 千円

＜連結＞

譲渡株式数 譲渡価額 帳簿価額 譲渡損失（特別損失）

12 株 468,600 千円 684,928 千円 216,328 千円

２．業績予想の修正について

平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,400

百万円

370

百万円

530

百万円

340

     円 銭

26.68

今回修正予想（Ｂ） 20,400 370 530 130 10.18

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △210 ―

増減率（％） ― ― ― △61.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期通期）
19,720 331 412 253 19.90

1

YAGI
ＦＡＳＦ会員マーク

  修正の理由

   上記のとおり、特別損失（投資有価証券売却損）が発生することから業績予想を下回る見込みとなり

ました。

平成 26 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,200

百万円

410

百万円

250

    円 銭

19.58

今回修正予想（Ｂ） 20,200 410 490 38.38

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― 240 ―

増減率（％） ― ― 96.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成25年3月期通期）
19,691 395 244 19.14

  修正の理由

   上記のとおり、特別利益（投資有価証券売却益）が発生することから業績予想を上回る見込みとなり

ました。

以上

2